ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3084    /QĐ-UBND                   Quảng Nam, ngày  31      tháng  8   năm 2016
QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26/11/2014;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 06/01/2016 của UBND tỉnh quy định trình tự thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét Văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công ty TNHH sản xuất mỹ phẩm thiên nhiên Việt Nam lập ngày 27/7/2016,

Theo đề nghị của của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 424/BC-SKHĐT ngày 18/8/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Chấp thuận nhà đầu tư

- Tên nhà đầu tư: CÔNG TY TNHH SẢN XUẤT MỸ PHẨM THIÊN NHIÊN VIỆT NAM
- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 4000999477 do Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam cấp lần đầu ngày 10/10/2014, đăng ký thau đổi lần 2 ngày 18/03/2015.
- Địa chỉ trụ sở chính: Lô CN-21, Cụm CN-ĐT-DV Thanh Hà, thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam.
- Điện thoại: 05103.923668

Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp:

- Họ và tên: Hoàng Thị Hải Yến; Giới tính: Nữ; Quốc tịch: Việt Nam;

- Sinh ngày: 22/01/1985; Chứng minh nhân dân số: 162702185 do Công an tỉnh Nam Định cấp ngày 04/06/2013;

- Địa chỉ thường trú và nơi ở hiện nay: số 412 Tiền Phong, phường Trần Quang Khải, Thành phố Nam Định, tỉnh Nam Định;

- Chức danh: Giám đốc.
Thực hiện dự án đầu tư với các nội dung sau:

Điều 1: Nội dung dự án đầu tư

1. Tên dự án đầu tư: NHÀ MÁY SẢN XUẤT TINH DẦU VÀ THẢO DƯỢC
2. Mục tiêu dự án: Sản xuất các loại tinh dầu trầm, tinh dầu quế, bạc hà, húng chanh, hoa sen; Các loại mỹ phẩm dưỡng da: sữa tắm, dầu gội, kem dưỡng, kem dưỡng thể; Trà thảo dược các loại.

3. Quy mô dự án: 1.000.000 sản phẩm/năm.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Lô CN-21, Cụm công nghiệp – Đô thị -Dịch vụ Thanh Hà, thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam.
5. Diện tích đất sử dụng cho dự án: 2.500 m2.
6. Tổng vốn đầu tư của dự án: 88.690.000.000 đồng. Trong đó: Vốn cố định: 73.330.000.000 đồng, Vốn lưu động: 15.360.000.000 đồng.

- Nguồn vốn đầu tư:

+ Vốn góp của các thành viên Công ty: 46.700.000.000 đồng.

+ Vốn tín dụng và huy động: 41.990.000.0000 đồng.
7. Thời hạn hoạt động của dự án: theo thời hạn thuê đất tại Quyết định số 815/QĐ-UBND ngày 12/3/2015 của UBND tỉnh (đến ngày 12/3/2065).

8. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư:

-  Từ tháng 11/2014 - tháng 8/2016: Lập dự án đầu tư, hồ sơ thiết kế và các thủ tục liên quan đến Quyết định chủ trương đầu tư, môi trường và đất đai.

-  Từ tháng 08/2016 - tháng 12/2016: Xây dựng và hoàn thành đưa vào hoạt động phân xưởng sản xuất tinh dầu.
-  Từ tháng 01/2017 - tháng 12/2017: Xây dựng và hoàn thành đưa vào hoạt động phân xưởng sản xuất mỹ phẩm.
-  Từ tháng 01/2018 - tháng 12/2018: Xây dựng và hoàn thành đưa vào hoạt động nhà điều hành, nhà ăn và các công trình phụ trợ.

Điều 2. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư
1. Chính sách ưu đãi về tiền thuê đất, thuê mặt nước

Miễn tiền thuê đất, thuê mặt nước sau thời gian được miễn tiền thuê đất, thuê mặt nước của thời gian xây dựng cơ bản: Mười một (11) năm (quy định tại Điểm c, Khoản 3, Điều 19 Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ).
2. Chính sách ưu đãi về thuế thu nhập doanh nghiệp

- Thuế suất ưu đãi: Áp dụng mức thuế suất 15% (quy định tại khoản 5, Điều 11, Thông tư số 96/2015/TT-BTC ngày 22/6/2015 của Bộ Tài Chính) và đảm bảo quy định tại khoản 1, Điều 6, Thông tư 96/2015/TT-BTC ngày 22/6/2015 của Bộ Tài chính.

3. Về thuế nhập khẩu

- Được miễn thuế nhập khẩu đối với hàng hoá nhập khẩu để tạo tài sản cố định của dự án đầu tư vào lĩnh vực được ưu đãi về thuế nhập khẩu (quy định tại khoản 6, Điều 12 Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 13/8/2010 của Chính phủ).

- Nguyên liệu, vật tư, linh kiện trong nước chưa sản xuất được nhập khẩu để sản xuất của dự án đầu tư theo quyết định của Thủ tướng Chính phủ được miễn thuế nhập khẩu trong thời hạn 05 (năm) năm, kể từ ngày bắt đầu sản xuất (quy định tại Khoản 14 Điều 12 Nghị định số 87/2010/NĐ-CP của Chính phủ).

Điều 3. Các quy định khác
Công ty TNHH sản xuất mỹ phẩm thiên nhiên Việt Nam phải thực hiện đúng các nội dung đã cam kết tại Văn bản đề nghị thực hiện dự án ngày 27/7/2016 , các quy định của Luật Đầu tư ngày 26/11/2014 và các quy định tại Quyết định chủ trương đầu tư này; đồng thời thực hiện ký Bản cam kết thực hiện dự án và ký quỹ đảm bảo đúng quy định tại Quyết định số 1452/QĐ-UBND ngày 21/4/2016 của UBND tỉnh.
Công ty TNHH sản xuất mỹ phẩm thiên nhiên Việt Nam chấp hành đúng chế độ báo cáo và chế độ thuế của Nhà nước Việt Nam; thực hiện đúng và đầy đủ các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự, an toàn lao động đã được các cơ quan có thẩm quyền phê duyệt cho phép; chấp hành các quy định của chính quyền địa phương. Trường hợp Công ty không thực hiện đúng những điều cam kết tại văn bản đề nghị thực hiện dự án và các quy định đã nêu trên thì Sở Kế hoạch Đầu tư phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND thành phố Hội An và các cơ quan liên quan, trình UBND tỉnh thu hồi chủ trương đầu tư.

Điều 4. Quyết định này được lập thành 03 bản gốc: Công ty TNHH sản xuất mỹ phẩm thiên nhiên Việt Nam được cấp 01 bản; 01 bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và 01 bản được lưu tại Văn phòng UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:                                                              - Như Điều 4;
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TN&MT, TC, CT, XD, NN&PTNT;
- Ban XTĐT&HTDN;
- Cục Thuế;

- UBND thành phố Hội An;

- CVP;

- Lưu: VT, TH, KTN, KTTH.
E:\Le Dang Quang KTTH\Dropbox\cong van di\2016\tháng 8\Quyết định\29-8-2016 quyết định chủ trương mỹ phẩm thiên nhiên.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Trí Thanh

PAGE
3